СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                              САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.12.2020	                                                             №19

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет от 08.07.2016 №43 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет Сакмарского  района  Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, рассмотрев протест прокурора Сакмарского района от 14.02.2020 №07-01-2020  на решение Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет от 08.07.2016 г. №43 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области», Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет от 08.07.2016  №43 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац десятый пункта 15.2  статьи 15 Приложения к решению Совета депутатов муниципального образования Сакмарский  сельсовет от  08.07.2016  №43 «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» изложить в новой редакции:
«-верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;»;
1.2. Абзац второй пункта 30.1  статьи 30  Приложения к решению Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет от 08.07.2016  №43  «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» изложить в новой редакции:

«- Главный распорядитель средств муниципального образования, представлявший в суде интересы муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158  Бюджетного Кодекса, либо выступавший в суде в качестве ответчика по искам (заявлениям) о взыскании денежных средств, в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме обязан в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, направить в финансовый орган информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта».

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и экономике.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                   А.С. Зенин

Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                В.В. Потапенко